МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

</<*. PJ. JMIC № JP
г. Киров

Об утверждении методики определения значения целевого
показателя результативности использования субсидии
на проведение мероприятия «Возмещение части затрат,
связанных с оплатой труда и проживанием студентов,

обучающихся в образовательных организациях
и привлеченных для прохождения производственной

практики» в 2020 году

В целях исполнения Порядка предоставления субсидий из областного
бюджета на реализацию мероприятий, направленных на оказание содействия
сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении
квалифицированными специалистами, утвержденного постановлением
Правительства Кировской области от 17.12.2019 № 670-П «О предоставлении
субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий, направленных
на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям
в обеспечении квалифицированными специалистами»:

1. Утвердить методику определения значения целевого показателя
результативности использования субсидии на проведение мероприятия
«Возмещение части затрат, связанных с оплатой труда и проживанием
студентов, обучающихся в образовательных организациях и привлеченных
для прохождения производственной практики» в 2020 году, согласно
приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2020.

Заместител ь Председателя
Правите J i ьства о б л ас ти,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской облас ти А.А. Котлячков

П р и л о ж е н и е

У Т В Е Р Ж Д Е Н А

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
от /Л.Р^ЛРМ) № c / f

МЕТОДИКА
определения значения целевого показателя результативности

использования субсидии на проведение мероприятия «Возмещение части
затрат, связанных с оплатой труда и проживанием студентов,

обучающихся в образовательных организациях и привлеченных для
прохождения производственной практики» в 2020 году

1. Целевым показателем результативности использования субсидии на

проведение мероприятия «Возмещение части затрат, связанных с оплатой

труда и проживанием студентов, обучающихся в образовательных

организациях и привлеченных для прохождения производственной практики»

в 2020 году (далее - Субсидия, мероприятие), является «Численность

студентов, обучающихся в образовательных организациях и привлеченных

сельскохозяйственным товаропроизводителем для прохождения

производственной практики» (далее - целевой показатель).

2. Определение значения целевого показателя осуществляется с учетом

следующих требований:

2.1. Значение целевого показателя определяется по предложению

сельскохозяйственного товаропроизводителя, при этом:

2.1.1. Значение целевого показателя определяется как количество

студентов, обучающихся в образовательных организациях и заключивших

срочные трудовые договоры с сельскохозяйственным товаропроизводителем

для прохождения производственной практики в 2020 году.

2

2.1.2. Фактическое количество студентов, обучающихся в

образовательных организациях и заключивших срочные трудовые договоры с

сельскохозяйственным товаропроизводителем для прохождения

производственной практики в 2020 году, должно быть подтверждено

сельскохозяйственным товаропроизводителем, путем предоставления

сведений о трудовой деятельности студентов, соответствующих требованиям

статьи 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, на бумажном носителе,

заверенных надлежащим образом, или в форме электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной иодписыо (при ее

наличии у работодателя).

2.1.3. Значение целевого показателя в 2020 году должно быть

не менее 1.

2.2. В случае, если в проекте соглашения о предоставлении из

областного бюджета субсидий на поддержку сельскохозяйственного

производства юридическому лицу (за исключением государственного

(муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю,

физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг- на возмещение

недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (далее -

Соглашение, проект Соглашения) (в том числе в приложении к проекту

Соглашения), подписанном сельскохозяйственным товаропроизводителем,

указано значение целевого показателя на 2020 год менее 1, Соглашение,

предметом которого является предоставление Субсидии на проведение

указанного мероприятия, с таким сельскохозяйственным

товаропроизводителем не заключается.

Порядок прохождения проекта распоряжения министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области «Об утверждении методики
определения значения целевого показателя результативности использования
субсидии на проведение мероприятия «Возмещение части затрат, связанных
с оплатой труда и проживанием студентов, обучающихся в образовательных

организациях и привлеченных для прохождения производственной
практики» в 2020 году» от « » 202 №

на стадии проекта (Исполнитель)

дата размещения
(направления) проекта,
подпись (расшифровка
подписи)

дата поступления результата

Антимонопольный
комплаенс (сайт
Минсельхозпрода КО) cijni

Антикоррупционная
экспертиза (сайт
Правительства Кировской
области)

ОРВ
(Минэконом Кировской
области)
Прокуратура Кировской
области

подписанный акт

дата подпись (расшифровка подписи)
передачи документа в отдел кадров
(Ягдарова О.В., Кутергина Е.А.)

дата подпись
(расшифровка
подписи)лица,
разместившего
(направившего)
документ по
инстанциям

подлежит
размещению

не подлежит
размещению

дата подпись
(расшифровка
подписи)лица,
разместившего
(направившего)
документ по
инстанциям

сайт
Минсельхозпрода

/А .03 At хс
LfcJ

Консультант

/А .03 At хс
LfcJ

Прокуратура
Кировской области

Управление
Минюста по
Кировской области
Портал НПА

$'г